EDITAL 20/2025 PRE/UFSM - CHAMADA TERRITÓRIO
IMEMBUY

RESULTADO FINAL
DA CHAMADA INTERNA PARA BOLSISTA

CHAMADA INTERNA Edital Prof. Günther Mros nº 02/2025
SELEÇÃO DE BOLSISTAS

O Programa de extensão, denominado Juca nas Escolas, torna público o resultado preliminar da seleção
de BOLSISTAS de extensão Território Imembuy 2025.

1. CRONOGRAMA

ATIVIDADE  PERÍODO

Prazo de inscrição dos candidatos 15 a 22 de abril de 2025

Avaliação dos candidatos 23 de abril de 2025

Divulgação do resultado preliminar 24 de abril de 2025

Prazo para solicitação de reconsideração do
resultado

25 de abril de 2025

Análise dos pedidos de reconsideração 26 de abril de 2025

Divulgação do resultado final 28 de abril de 2025

Período de vigência da bolsa e atividades do
bolsista

01 de maio até 30 de novembro de 2025

Resultado preliminar:

1º lugar: Rafaela Fiuza Cunha, mat. 202511815 – Nota 9,24 (*aluna optou por bolsa em outro edital)
2º lugar: Elisa Basso, mat. 202410341– Nota 9,14 (1 BOLSA)
3º lugar: Pedro Augusto Dall’Oglio Bergamaschi mat. 202210284 – Nota 8,96 (1 BOLSA)
4º lugar: Eduarda Portela Bordin Silveira, mat. 202410500 – Nota 8,81
5º lugar: Sofia Golfeto Schroeder, mat. 202311716 – Nota 8,73
6º lugar: Isabeli Rasia da Costa, mat. 202310426 – Nota 8,62
7º lugar: Luana Pereira Rodrigues, mat. 202512425 – Nota 8,0

Günther Richter Mros

Coordenador do projeto

Santa Maria, 28 de abril de 2025.